​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

ATA DA TRECENTÉSIMA SEXTA (CCCVI) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA - CRMV/PB.
Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, realizou-se a Trecentésima Sexta (CCCVI) Sessão
Plenária Ordinária do CRMV/PB. A referida sessão ocorreu de forma híbrida, com a par;cipação dos seguintes
membros da Diretoria Execu;va: Méd. Vet. José Cecílio Mar;ns Neto – CRMV/PB nº 0910 - Presidente, Zoot.
Tarsys Noan Silva Veríssimo - CRMV/PB nº 0307 – Vice-Presidente, Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto -
CRMV/PB nº 0703 – Secretário-Geral, Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva - CRMV/PB nº 0536 – Tesoureiro.
Conselheiros Titulares: Méd. Vet. Altamir José Chaves da Costa – CRMV/PB nº 1431, Zoot. Larissa Kellen da Cunha
Morais - CRMV/PB nº 0377, Med. Vet. Lisanka Ângelo Maia - CRMV/PB nº 1552 e o Zoot. Max Chateaubriand
Azevedo - CRMV/PB nº 0209. Conselheiros Suplentes: Zoot. Luana de Fá;ma Damasceno Santos – CRMV/PB 0294.
Convidados: Méd. Vet. Andrei Felipe Loureiro do Monte Guedes – CRMV/PB n° 1989, Tesoureiro eleito para
Gestão 2025-2028 do CRMV/PB e os Médicos Veterinários Paula Fernanda Barbosa de Araújo - CRMV/PB 0892 e
Jonata Bento de Araújo Meneses – CRMV/PB 1406, Conselheiros eleitos para a Gestão 2025-2028, do CRMV/PB.   I
– ABERTURA DOS TRABALHOS: às 08:55 (oito horas e cinquenta e cinco minutos) do dia 08 de agosto de 2025,
havendo quórum, o senhor Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária, Méd. Vet. José Cecílio
Mar;ns Neto declarou aberta a CCCVI (Trecentésima Sexta) Sessão Plenária Ordinária do CRMV/PB e saudou a
todos os membros da diretoria e conselheiros presentes. II – LEITURA E DISCUSSÃO DA ATA DA TRECENTÉSIMA
QUINTA (CCCV) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRMV-PB:  O Secretário-Geral leu a Ata da CCCV Sessão Plenária
Ordinária,  a qual foi aprovada por unanimidade . III – COMUNICAÇÕES EM GERAL: 3.1. Da Presidência:
Comunicou que esteve, no dia 28 de julho de 2025, na posse do Presidente do SENAR, onde passou a efe;var o
quadro de conselheiros efe;vos da FAEPA/SENAR. Informou que,  no dia 31 de julho de 2025 par;cipou de uma
fiscalização no município de Caiçara PB, em conjunto com a Polícia Militar, SUDEMA e Ministério Público. E por fim
comunicou que a posse da nova gestão 2025-2028 será dia 22 de agosto de 2025, na Assembleia Legisla;va da
Paraíba. 3.2. Da  Vice-Presidência: Sem comunicados. 3.3. Da Secretaria Geral:     Sem comunicados. 3.4. Da
Tesouraria: Sem comunicados. 3.5. Dos Conselheiros:  Sem comunicados. IV – ORDEM DO DIA: 4.1 – ASSUNTOS DE
NATUREZA ADMINISTRATIVA: 4.1.1. Confirmação da data da 307ª Sessão Plenária Ordinária. Confirmada a data da
próxima Sessão Plenária para o dia 19/09/25, conforme estabelecido no calendário. 4.2. PROCESSOS DE
NATUREZA ADMINISTRATIVA: 4.2.1. Relação de cancelamentos, inscrições de pessoas ]sicas e jurídicas no âmbito
do CRMV-PB, para conhecimento do Plenário.      PESSOA FÍSICA:   Inscrições Primárias:    Processo N°
0350018.00000207/2025-27 - Anna Clara Almeida De Melo Freitas – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03398 VP -
Deferido Pelo Setor De Registro Em 06/08/2025; Processo N° 0350018.00000208/2025-18 - Késsia Laís Carlos Silva
Oliveira – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03400 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 06/08/2025; Processo
N° 0350018.00000209/2025-09 - Silvana Do Nascimento Silva – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03401 VP -
Deferido Pelo Setor De Registro Em 06/08/2025; Processo N° 0350018.00000210/2025-97 - Lucas Assis Lourenço –
Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03402 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 06/08/2025; Processo N°
0350018.00000211/2025-88 - Mário Sérgio De Oliveira Dias – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03403 VP -
Deferido Pelo Setor De Registro Em 06/08/2025; Processo N° 0350018.00000212/2025-79 - Leandro Soares Da
Silva – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03405 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N°
0350018.00000213/2025-70 - Rafael Rodrigues Soares – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03406 VP - Deferido Pelo
Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N° 0350018.00000214/2025-61 - Arielly Duarte Ferreira – Inscrição
Primária - CRMV-PB N° 03407 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N°
0350018.00000215/2025-52 - Renata Lais Formiga Santos – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03408 VP - Deferido
Pelo Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N° 0350018.00000216/2025-43 - Beatriz Pontes De Melo –
Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03409 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N°
0350018.00000217/2025-34 - Jackson Oliveira Sousa – Inscrição Primária - CRMV-PB N° 03410 VP - Deferido Pelo
Setor De Registro Em 07/08/2025; Processo N° 0350018.00000218/2025-25 - Cliwton Botêlho Souza – Inscrição
Primária - CRMV-PB N° 03411 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 07/08/2025. Transferência: Processo N°
0350018.00000190/2025-83 - João Pedro Borges Barbosa – Transferência Recebida do CRMV-SP - CRMV-PB N°
03399 VP - Deferido Pelo Setor De Registro Em 10/07/2025. Rea;vação de Inscrição:   Processo N°
0350018.00000204/2025-54 – Naíra Da Silveira Lopes – Rea;vação de Inscrição - CRMV-PB n° 01725 VP - Deferido
pelo Setor de Registro em 23/07/2025. PESSOA JURÍDICA: Registros: Processo N° 0350019.00000085/2025-08 –
Anderson Do Nascimento Santos Comercio E Clinica Veterinaria LTDA  – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n°
3447-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 09/07/2025. Processo N° 0350019.00000087/2025-87 – 44.145.933

Marcelo Saulo Santos  – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 3448-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em
09/07/2025. Processo N° 0350019.00000088/2025-78 – AM Consultoria Agropecuaria E Serviços LTDA– Registro
de Estabelecimento - CRMV-PB n° 3449-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 11/07/2025. Processo N°
0350019.00000093/2025-33 – Mateus Supermercados E Varejo LTDA – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n°
3450-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 11/07/2025. Processo N° 0350019.00000094/2025-24 – Humberto
Mateus Almeida De Oliveira – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 3451-PJ- Deferido pelo Setor de Registro
em 11/07/2025. Processo N° 0350019.00000063/2025-12 – Petshop Estrela LTDA– Registro de Estabelecimento -
CRMV-PB n° 3435-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/07/2025. Processo N° 0350019.00000071/2025-37 –
Leva Leva Pet Shop LTDA– Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 3441-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em
11/07/2025. Processo N° 0350019.00000095/2025-15 – K&M Racoes LTDA– Registro de Estabelecimento - CRMV-
PB n° 3430-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 11/07/2025. Processo N° 0350019.00000113/2025-47 – Silvio
Junior Melo De Lima – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 03452-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em
01/08/2025. Processo N° 0350019.00000114/2025-38 – Gilcleber Alves Dos Santos – Registro de Estabelecimento
- CRMV-PB n° 03453-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N° 0350019.00000115/2025-29
– Agro Mercado Comercio De Ar;gos Para Animais LTDA – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 03454-PJ-
Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N° 0350019.00000116/2025-20 – Apolonio Anastacio
Neto– Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 03455-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025.
Processo N° 0350019.00000117/2025-11 – Salustriano Alves De Araujo– Registro de Estabelecimento - CRMV-PB
n° 03456-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N° 0350019.00000118/2025-02 –
60.861.800 Ideltonio Ramos De Lima– Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 03457-PJ- Deferido pelo Setor de
Registro em 01/08/2025. Processo N° 0350019.00000119/2025-90 – DBM Centro Veterinario LTDA– Registro de
Estabelecimento - CRMV-PB n° 03458-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N°
0350019.00000120/2025-81 – Clinica Veterinaria Pet De Todos Campina Grande LTDA – Registro de
Estabelecimento - CRMV-PB n° 03459-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N°
0350019.00000121/2025-72 – Joao Alves Neto Serviços Veterinários – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n°
03461-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 01/08/2025. Processo N° 0350019.00000123/2025-54 – Djair Magno
Dantas Filho – Registro de Estabelecimento - CRMV-PB n° 03463-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em
06/08/2025. Processo N° 0350019.00000124/2025-45 – Mateus Armazem e Atacado S.A  – Registro de
Estabelecimento - CRMV-PB n° 03462-PJ- Deferido pelo Setor de Registro em 06/08/2025. Cancelamento de
Registro: Processo n° 0350019.00000090/2025-60 – Ana Lucia Pereira da Silva – Cancelamento de Registro -
CRMV-PB n° 03190 PJ - Deferido pelo Setor de Registro em 09/07/2025. Vaquejadas / Eventos:    Processo n°
0350019.00000089/2025-69- Alex Sandro Bernadino dos Santos Junior – Registro de Vaquejada - Deferido pelo
Setor de Fiscalização em 18/07/2025. Processo n° 0350019.00000076/2025-89 - Município de Queimadas–
Registro de Evento - Deferido pelo Setor de Fiscalização em 18/07/2025. Processo n° 0350019.00000091/2025-51-
Gustavo Antao da Costa – Registro de Evento - Deferido pelo Setor de Fiscalização em 18/07/2025. Processo n°
0350019.00000092/2025-42 - Jandi Cosme Rodrigues – Registro de Vaquejada - Deferido pelo Setor de
Fiscalização em 18/07/2025. Processo n° 0350019.00000096/2025-06 - Antonio de Pontes Neto– Registro de
Vaquejada - Deferido pelo Setor de Fiscalização em 18/07/2025. Processo n° 0350019.00000098/2025-85 - Jose
Augusto De Lira Neto – Registro de Vaquejada - Deferido pelo Setor de Fiscalização em 28/07/2025. Processo n°
0350019.00000099/2025-76- Jose Xavier De Moura– Registro de Vaquejada - Deferido pelo Setor de Fiscalização
em 28/07/2025. Processo n° 0350019.00000100/2025-67- Riacho Dos Cavalos Prefeitura– Registro de Evento -
Deferido pelo Setor de Fiscalização em 28/07/2025. 4.2.1. Processos a serem relatados pelos Conselheiros
Relatores com vistas à aprovação e homologação do plenário.         Processo nº 0350022.00000066/2025-29,
Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Giltania Menezes De Carvalho Comercio, Assunto:
Defesa de Auto de Infração Nº 93232/2025, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos
dispostos na Resolução 672/2000, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº
0350022.00000057/2025-13, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Hospital Veterinario
Jefferson Ricardo Ltda, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93223/2025, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do
interessado, por atender aos dispostos na Resolução 672/2000, colocado em votação: aprovado por unanimidade;
Processo nº 0350019.00000003/2025-67, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Bruno
Souto De Lima, Assunto: Cancelamento de Registro, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender
aos dispostos na Resolução 1475/2022, mantendo-se a cobrança dos débitos existentes, colocado em votação:
aprovado por unanimidade; Processo nº 0350013.00000089/2025-78, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves
Da Costa, Interessado: Helena Mar;ns Fausto – Me, Assunto: Cancelamento de Registro, Parecer - FAVORÁVEL, ao
pleito do interessado, por atender aos dispostos na Resolução 1475/2022, mantendo-se a cobrança dos débitos
existentes, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350022.00000040/2025-69,
Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: C N D Machado, Assunto: Recurso Auto de Multa
n° 22/2025, Parecer – DESFAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por não atender aos dispostos nas Resoluções
682/2001 e 1475/2022 e na Lei 5517/1968, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº
0350019.00000017/2025-38, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Luis Flavio
Rodrigues De Paiva, Assunto: Cancelamento de Registro, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por
atender aos dispostos na Resolução 1475/2022 e na Lei 5517/1968, mantendo-se a cobrança dos débitos
existentes, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350013.00000362/2025-46,
Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Gabriel Brito Da Silva 06810619445, Assunto:
Cancelamento de Registro, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos dispostos na

Resolução 1475/2022, mantendo-se a cobrança dos débitos existentes até a data do requerimento, colocado em
votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350013.00000397/2025-22, Conselheiro Relator: Altamir José
Chaves Da Costa, Interessado: Méd. Vet. Lôuredo Lacerda de Araújo, Assunto: Solicita pagamento da anuidade
2025 com desconto de 15%, Parecer – DESFAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por não atender aos disposto na
Resolução 1616/2024, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350022.00000023/2025-
28, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Pet Haus Centro Médico Hospitalar De Animal
Ltda, Assunto: Auto de Infração n° 93189/2025, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos
dispostos na Resolução 672/2000, colocado em votação: aprovado por unanimidade;  Processo nº
0350013.00000391/2024-77, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Zoot. Francisco De
Assis Brasilino Lemos, Assunto: Cancelamento de Débitos por óbito, Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do
interessado, por atender aos dispostos na Resolução 1475/2022, colocado em votação: aprovado por
unanimidade; Processo nº 0350022.00000053/2025-49, Conselheiro Relator: Larissa Kellen Da Cunha Morais,
Interessado: Municipio De Boa Ventura, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93219/2025, Parecer -
FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos dispostos nas Resoluções 907/2009 e 672/2000, colocado
em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350022.00000025/2025-10, Conselheiro Relator: Larissa
Kellen Da Cunha Morais, Interessado: Pets Cool Comercio E Servicos Para Animais Ltda, Assunto: Recurso de Auto
de Multa Nº 17/2025, Parecer – FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender ao disposto na Resolução
682/2001, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350022.00000043/2024-43,
Conselheiro Relator: Larissa Kellen Da Cunha Morais, Interessado: Romero Gomes Da Cunha, Assunto: Recurso de
Auto de Multa Nº 17/2024, em diligência, encaminhado para o setor de fiscalização. Processo nº
0350022.00000051/2025-67, Conselheiro Relator: Larissa Kellen Da Cunha Morais, Interessado: Estacao Pet Store
Ltda, Assunto: Defesa de Auto de Multa Nº 24/2025, Parecer – FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender
ao disposto na Resolução 682/2001, colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº
0350022.00000060/2025-83, Conselheiro Relator: Larissa Kellen Da Cunha Morais, Interessado: Elaine Freire
Barreto, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93226/2025, em diligência, encaminhado para o setor de
fiscalização. Processo nº 0350022.00000099/2025-23, Conselheiro, Relator: Larissa Kellen Da Cunha Morais,
Interessado: Maria Le;cia Marques Rocha, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93261/2025, Parecer -
FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender ao disposto na Resolução 1275/2019, colocado em votação:
aprovado por unanimidade; Processo nº 0350022.00000160/2024-57, Conselheiro Relator: Larissa Kellen Da
Cunha Morais, Interessado: Malta Prefeitura, Assunto: Auto de Multa Nº 04/2025, Parecer – DESFAVORÁVEL, ao
pleito do interessado, por não atender ao disposto na Resolução 672/2000 e o Código de Processo Civil Art. 75,
colocado em votação: aprovado por unanimidade; Processo nº 0350019.00000081/2024-45, Conselheiro Relator:
Lisanka Angelo Maia, Interessado: Maria Aline Da Silva Santos 08556147412, Assunto: Cancelamento de Registro,
Parecer - FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos dispostos na Resolução 1475/2022, mantendo-se
a cobrança dos débitos existentes até a data do requerimento, colocado em votação: aprovado por unanimidade;
Processo nº 0350022.00000075/2025-45, Conselheiro Relator: Lisanka Angelo Maia, Interessado: Let Vet Clinica
Veterinaria E Pet Shop Ltda, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93241/2025, Parecer – FAVORÁVEL, ao pleito
do interessado, por atender ao disposto na Resolução 672/2000, colocado em votação: aprovado por
unanimidade; Processo nº 0350019.00000074/2025-10 Conselheiro Relator: Lisanka Angelo Maia, Interessado:
MACEFIL Com. De Mat. De Const. E Transp. De Cargas LTDA, Assunto: Cancelamento de Registro, Parecer -
FAVORÁVEL, ao pleito do interessado, por atender aos dispostos na Resolução 1475/2022, mantendo-se a
cobrança dos débitos existentes até a data do requerimento, colocado em votação: aprovado por unanimidade;
PROCESSOS EM DILIGÊNCIA:   Processos em Diligência: Processo nº 0350019.00000035/2025-70, Conselheiro
Relator: Altamir José Chaves Da Costa, Interessado: Raçãofert Agropecuária Comércio Ltda, Assunto:
Cancelamento de Débitos, Processo nº 0350013.00000363/2025-37, Conselheiro Relator: Altamir José Chaves Da
Costa, Interessado: Gabriel Brito da Silva, Assunto: Prescrição de Débito, Processo nº 0350022.00000029/2025-71,
Conselheiro Relator: Lisanka Angelo Maia, Interessado: Raiane Carneiro Feitosa, Assunto: Auto de Multa Nº
18/2025; Processo nº 0350022.00000081/2025-88, Conselheiro Relator: Nina Toralles Caniello, Interessado: Maria
Lucia Vidal, Assunto: Defesa Auto de Infração n° 93240/2025; Processo nº 0350019.00000213/2024-21,
Conselheiro Relator: Nina Toralles Caniello, Interessado: Serviços Veterinarios All In One Ltda, Assunto:
Cancelamento de Registro; Processo nº 0350019.00000212/2024-30, Conselheiro Relator: Nina Toralles Caniello,
Interessado: M.F. Produtos Veterinários Ltda, Assunto: Cancelamento de Registro; Processo nº
0350022.00000087/2025-34, Conselheiro Relator: Nina Toralles Caniello, Interessado: Vetzoo Comercio De
Produtos Veterinarios Ltda, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93250/2025; Processo nº
0350022.00000086/2025-43, Conselheiro Relator: Nina Toralles Caniello, Interessado: Vetzoo Comercio De
Produtos Veterinarios Ltda, Assunto: Defesa de Auto de Infração Nº 93249/2025. V. O QUE OCORRER:
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser tratado, o Presidente do CRMV-PB, Méd. Vet. José Cecílio Mar;ns
Neto, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Trecentésima Sexta (CCCVI) Sessão Plenária
Ordinária do CRMV/PB, e solicitou que eu, Secretário-Geral do CRMV-PB, Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas
Neto, lavrasse a presente Ata, que após lida, discu;da e aprovada, vai assinada por todos os presentes. João
Pessoa-PB, 8 de agosto de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

José Cecílio Martins Neto , Presidente do CRMV-PB - FGSUP - PR/PB , em 23/09/2025 15:55:59.
Wilson Wouflan Silva, Vice-Presidente do CRMV-PB - FGSUP - VP/PB, em 23/09/2025 16:09:40.
Andrei Felipe Loureiro do Monte Guedes , Tesoureiro do CRMV-PB - FGSUP - TS/PB, em 23/09/2025 16:16:04.
Altamir José Chaves da Costa, Conselheiro Efetivo do CRMV-PB - CESUP - PLENARIO/PB, em 23/09/2025 16:35:03.
Lisanka Angelo Maia , Conselheira Suplente do CRMV-PB - CESUP - PLENARIO/PB, em 25/09/2025 05:30:50.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/09/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510862
f8419d4dfe

​​​​​​​

Praça Pedro Gondim, 123, Torre, João Pessoa / PB, CEP 58040-360